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Tjänsteskrivelse - Kultur- och fritidsnämndens biljettrutin 
2022 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att godkänna Kultur- och 
fritidsnämndens biljettrutin 2022 

Ärendet i korthet 
Kultur- och fritidsnämnden har behov av att ta del av och besöka nämndens 
anläggningar, verksamheter och arrangemang som genomförs inom nämndens 
område eftersom detta är nämndens ansvarsområde och politiken behöver ha 
insyn i verksamheten. 

Det finns ett behov efter coronapandemin att se över rutinerna kring 
evenemangsbiljetter som nyttjas av förtroendevalda. Rutinen har uppdaterats så 
att den följer god redovisningssed, konkurrenslagstiftning och 
beskattningslagstiftning. Kontakt har även tagits med Skatteverket för att få 
rekommendationer i frågan. Gävle kommuns riktlinje för att förhindra jäv samt 
mutor och Gävle kommuns arvodesregler har studerats vid framtagande av 
biljettrutinen. 

Det är Gävle teaters, Skottes musikteaters, Gasklockornas och Konserthusets 
evenemang som nämnden köper biljetter till. Tanken är att samtliga av 
nämndens förtroendevalda ska få en möjlighet att besöka samtliga fyra scener 
varje år vilket betyder max fyra biljetter per politiker per år. Nämndens 
ledamöter erbjuds en biljett till vardera scen och får därmed en möjlighet till ett 
besök en gång per år.  

Biljetter som kvitteras ut på dessa scener är ej fribiljetter utan nämnden 
faktureras för de biljetter som utnyttjas. Vi följer därmed 
konkurrenslagstiftningen och riskerar ej att bryta mot mutlagstiftning. Biljetterna 
är ingen förmån utan endast representation och får inte heller ses som 
utbildning. Enligt Skatteverket kan man ej få två biljetter till samma föreställning 
utan att mottagaren förmånsbeskattas. Därför kan endast en biljett kvitteras ut av 
politiker i nämnden. Biljetten är personlig. Vi har även sett på riktlinjerna för 
mutor där det står följande ”Om din make/maka/registrerad partner/sambo 
omfattas av förmånen är risken stor att förmånen ska anses otillbörlig och 
därmed komma att bedömas som muta. Därför ska ett sådant erbjudande 
avvisas.”  Ledamöterna får gärna ta med ett sällskap, men dessa ska betala sin 
egen biljett. 

Skatteverket kräver en motprestation när man representerar kommunen och att 
man har ett högre syfte med besöket, att besöket genererar något tillbaka till 
Gävle kommun. Vi uppfyller det genom att alla förtroendevalda fyller i en 
blankett och lämnar in den till nämndsamordnaren, samt att förtroendevalda 
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delger nämnden sina erfarenheter från evenemanget på nämndsammanträden 
under punkten Rapport från förtroendevalda.  

Antalet tillfällen per termin föreslås begränsas till två evenemang per termin med 
tanke på god redovisningssed och syftet med biljetterna. Det tas även upp i 
riktlinjerna gällande mutor att evenemang ”blir otillbörliga ifall de förekommer 
regelbundet”. 

Nämndsamordnaren gör en sammanställd redovisning max två gånger per år, 
beroende på hur biljetterna utnyttjats. 

Vilka kostnader har nämnden för dessa evenemang? 
Om en förtroendevald utnyttjar samtliga 4 biljetter uppskattas kostnaden bli för 
respektive förtroendevald 1550kr per år. Om samtliga förtroendevalda utnyttjar 
sina biljetter uppskattas kostnaden gå på 34100 kr per år. Samtliga ledamöter har 
dock aldrig utnyttjat samtliga biljetter. 

Utöver biljetterna ordnar institutionerna utbildningar i form av rundvandringar 
och möten där förtroendevalda får information kring verksamheten. Själva 
föreställningarna kan ej klassas som utbildning utan endast representation. 

 

Beslutsunderlag 

Biljettrutiner 2021 

Uppföljningsblankett för evenemangsbiljetter 

 

 

Beslutet ska skickas till 
Örjan Hansers 
Sofia Nohrstedt 
Skottes musikteater 
Gasklockorna 
Susanne Laurin 

  

 

 

 

Johanna Bylander 

Nämndsamordnare och utredningssamordnare 
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